terna dispositis, mediisque inter utrosque per septenos collatis sagittariis. Quumque Iudei a militibus ita ordinatis ab excursionibus prohibiti essent, trium legionum jumenta, itemque alia multitudo secure transiit. Et Titus quidem ipse, quum circiter duo stadia a muro abesset, juxta partem ejus angularem, contra turrim quae Psephina appellatur, castra ponit, ad quam muri ambitus ad austrum pertingens flectitur versus occidentem. Altera autem exercitus pars iuxta turrim Hippicon nuncupatam circumvallata erat, duorum stadiorum spatio similiter ab urbe distans. Verum legio decima eodem loco manebat in Olivarum monte.

CAP. IV. (XIII.)

Civitas autem triplici muro munita, nisi qua vallibus inviis cingebatur (ea enim parte simplici circumdata erat), ipsa quidem adversis frontibus super duos colles erat condita, media valle discretos, in quam utrinque desinebant frequentes domus. Collium vero ille cui superior insidet civitas longe est excelsior, et in longitudinem directior: adeoque propter munitionem castellum quidem a rege Davide appellabatur, (hic pater Solomonis erat, qui primus templum aedificavit), a nobis autem Forum superius. Alter vero Acræ dictus qui inferiore sustinet civitatem, utrinque declivis. Huic autem ex adverso tertius erat collis, natura humilior quam Acræ, atque ab alia lata valle olim discretus: ceterum postea, quo tempore Asamonæ regnabant, hi et vallem aggeribus ingestis compleverunt, eo animo ut templo civitatem conjungerent, et Acræ altitudinem demoliti depressionem fecerunt, ut eam etiam superemineret templum. Vallis autem Tyropœorum appellata, qua diximus superioris civitatis collem ab inferiori dirimi, usque ad Siloam protenditur: ita enim vocamus fontem, qui dulcis est et copiosus. Extrinsicus autem duo illi colles profundis vallibus cingebantur, et ob præcipitia utrinque nullus locus adiri poterat.

2. Trium autem murorum vetustissimus inexpugnabilis erat, tum propter valles et imminentem illis collem cui superstructus erat, tum quod ad loci naturam et firmitatem accesserunt Davidis et Solomonis et subsequentium regum monumenta, quibus multum studii et sumptuum impenderant. Incipiens autem parte boreali a turri quæ Hippica dicitur, et protensus ad Xystum qui appellatur, deinde curiae conjunctus, in occidentalem templi porticum dealinbat. Ab altera autem parte ad occidentem ab eadem quidem turri incipiens, per eum vero locum qui Bethso dicitur porrectus ad Essenorum usque portam, et postea versus Notum ad fontem Siloam flectens, et inde rursus in orientem deflectens versus piscinam Solomonis, et usque ad locum quendam perlinens qui Ophlas dicitur, orientali templi portici conjunctus erat. Secundus autem murus initium quidem du-